
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  339          DEL  26/03/2015 

OGGETTO:  Autorizzazione Regolamento Polizia Mortuaria D.P.R. 10.09.1990 n. 285. 
Istituzione Commissione Tecnica.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE IGIENE E SANITA PUBBLICA

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 26/03/2015 Al 10/04/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA  del Direttore del Servizio di Igiene e Sanità Pubblica;

PREMESSO che con deliberazione n. 51/24 del 17/11/2009  l'Assessorato dell'Igiene e Sanità  e 
dell'Assistenza  Sociale  nelle  more  del  riordino  dell'intera  materia  “salute  umana  e  sanità 
veterinaria” ha definito le modalità di rilascio delle autorizzazioni di cui al Regolamento di Polizia 
Mortuaria approvato con D.P.R. 285/1990;

DATO ATTO  che con  la  delibera  in  parola vengono  demandate  ai  Servizi  di  Igiene  e  Sanità 
Pubblica  dei Dipartimenti di Prevenzione delle Asl, competenti per la polizia mortuaria e l'igiene 
cimiteriale, le funzioni autorizzative  di cui agli art. 82, 105 e 106 del DPR 285/1990 da esercitare 
secondo le modalità del Regolamento Regionale di cui all'allegato alla delibera  citata in premessa;

RILEVATO  che nello svolgimento di tali funzioni autorizzative il Direttore del Servizio di Igiene e 
Sanità Pubblica si  avvalga dei pareri  di un'apposita  Commissione Tecnica da istituire presso il 
medesimo Servizio con provvedimento della Direzione Generale;

     ACCERTATO  che,  il  Regolamento  di  Polizia  Mortuaria,  allegato  alla  delibera  della  Giunta 
Regionale n. 51/24 del 17/11/2009, stabilisce la composizione della Commissione Tecnica e ne 
attribuisce  l'attività e i compiti di  istruttoria nonché le necessarie valutazioni tecniche  finalizzate 
all'emissione  dei pareri autorizzativi e ogni altra attività consultiva tecnica relativa alla  medesima 
materia:

    RITENUTO di dover adempiere a quanto stabilito dalla delibera regionale in parola proponendo di 
istituire  la Commissione Tecnica di Polizia Mortuaria così come di seguito composta: 

       - Dr. Antonio  Saba,  Direttore del Servizio di Igiene e Sanità Pubblica con funzioni di Presidente;
-  Dr.ssa Maria Adelia Aini,  Dirigente Medico con competenze medico legali;
-  Dr. Carlo Oggiano Dirigente Medico con competenze di Igiene urbanistica;

VISTI:
 il D. Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

 la L.R. 28 luglio 2006 n. 10;

 l'Atto Aziendale

                                            IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

per i motivi sopra espressi,

DELIBERA

 di istituire la Commissione Tecnica per il rilascio delle autorizzazioni di cui al Regolamento 
di Polizia Mortuaria approvato con D.P.R n. 285/1990 e disciplinato dall'allegato n 1 alla 
Delibera della Giunta Regionale n. 51/24 del 17/11/2009 così come di seguito composta:

      * Dr. Antonio Saba Direttore del Servizio di Igiene e Sanità Pubblica 
* Dr.ssa Maria Adelia Aini Dirigente Medico con competenze medico legali;

      * Dr. Carlo Oggiano Dirigente Medico con competenze di Igiene urbanistica;



 di stabilire che in caso di assenza di  uno dei componenti della suddetta commissione, visto 
il  carattere  di  urgenza  delle  funzioni  autorizzative  in  premessa,  il  Presidente  o  proprio 
delegato potrà nominare sostituti dei componenti titolari  con le medesime competenze;

 di dare atto che tale attività non comporta impegni di spesa in quanto rientrante nei compiti 
di istituto.

 
                                                    ll Commissario Straordinario

   Dr. Paolo Tecleme                       

Il Direttore del Servizio di Igiene e Sanità Pubblica: Dr. Antonio Saba  
Responsabile dell'Istruttoria: Flavia Conti


